
О направлении на практику 
обучающихся филологического 
факультета

В соответствии с ОПОП, учебным планом и календарным графиком учебного 
процесса на 2023-2024 учебный год по направлению подготовки 45.04.01 Филология 
магистерская программа «Русский язык в современной образовательной системе» 

приказываю: 

1. Направить на учебную (педагогическую) практику обучающихся 1 курса ФФ23ДР68РЯ1 
группы очной формы обучения с 29.01.2024 г. по 26.02.2024 г.:

№ 
п/п Ф.И.О. студента Место 

прохождения практики

Ф.И.О. 
группового 

руководителя

1 Березовски Анна-Мария
МОУ «Бендерская 

средняя общеобразовательная 
школа № 1 1 им. К).А. Гагарина»

доцент
Луговская Е.Г.

2 Владова Наталья Игоревна
МОУ «Тираспольская 

средняя школа № 3 
им. А.И. Чехова»

профессор
Погорелая Е.А.

3 Доброходова Анна Станиславовна
МОУ «Кармановская 
об щеоб разо вател ь н ая 

средняя школа», 
Григориопольский район

профессор
11огорелая Е.А.

4 Жекова Анастасия Игоревна МОУ «Тираспольская 
средняя школа № 7»

профессор
Погорелая Е.А.

5 Татарова Александра Сергеевна
МОУ «Тираспольский 
общеобразовательный 
теоретический лицей»

доцент
Луговская Е.Г.

6 Трушина Татьяна Евгеньевна
МОУ «Тираспольская 

средняя школа № 9 
им. С.А. Крупко»

доцент
Пузов И.А.

7 Чебручан Виктория Витальевна
МОУ «Суклейская русская 

средняя общеобразовательная 
школа»

доцент
Полежаева С.С.



2. Провести защиту отчетов по практике 06.03.2024 г.

3. Общим руководителем практики назначить профессора кафедры русского языка и 
межкультурной коммуникации Погорелую Е.А.

Проректор по ОП и МКО О.В. Еремеева

И
Приказ № Д? - -

-----22_го г.
Погорелая 
7 95 01


